
L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  224   Del  04-10-16
 Reg. generale 224

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 224 del 04-10-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI RISANAMENTO RETAURO E RIMESSA IN FUNZIONE DEL
LAVATOIO PUBBLICO SITO NELLA FRAZIONE PORCHIA. AFFIDAMENTO LAVAORI
ALLA DITTA C.V.M. DI ASCOLI PICENO.



VISTE:
la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 23.02.2016, con la quale è
stato approvato il progetto preliminare dei lavori di risanamento,
restauro e rimessa in funzione del lavatoio pubblico sito nella
Frazione Porchia;

la Determina del Direttore dell’AATO Marche 5 n. 16 del
22.03.2016 prot. 819 del 30.03.2016 pervenuta a questi uffici il
31.03.2016 prot. n. 2360  avente all'oggetto "Avviso per il restauro,
il risanamento e la messa in funzione del patrimonio di fontane,
lavatoi e abbeveratoi pubblici di particolare interesse storico e
artistico dell’Ambito Territoriale Ottimale n. 5 Marche Sud -
Approvazione graduatoria degli interventi ammessi a contributo e
impegno di spesa” con cui veniva assegnato un contributo massimo
di € 5.000,00;

la Determina del Responsabile n. 223 del 04.10.2016 è stato
approvato  il progetto esecutivo, dell’importo di € 10.125,32 di cui €
9.040,46  per lavori in appalto, compresi € 452,02 oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso, ed € 1.084,86 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

CONSIDERATO il Bilancio di previsione 2016 approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 31.05.2016 che prevede la
realizzazione dei lavori di risanamento, restauro e rimessa in
funzione del lavatoio pubblico sito nella Frazione Porchia;

VISTO L’art. 36, comma 2, lettera a), del D.gls 50/2016 prevede che
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento
diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite
amministrazione diretta;

CONSIDERATO  che la negoziazione con la sola ditta CVM snc  è
avvenuta sulla base della valutazione delle riscontrabili esperienze
contrattuali dell’impresa, nonché dell’idoneità operativa della stessa
rispetto al luogo d’esecuzione dei lavori e della immediata
disponibilità all’ esecuzione;

RITENUTO, pertanto, potersi procedere all’affidamento dei lavori
di che trattasi alla ditta CVM snc con sede in Ascoli Piceno, via
Piceno Aprutina n. 47, P.I. 01938720446, per l’importo di €
10.125,32 di cui € 9.040,46  per lavori in appalto, compresi € 452,02
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre iva;

VERIFICATO che non sussistono situazioni di incompatibilità e
conflitti di interesse rispettivamente ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e
DPR n. 62/2013;

ATTESO che il Codice Identificativo di Gara CIG è il seguente:
ZB11B6ED4E.

Visti altresì:
gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 nel testo-
vigente;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 224 del 04-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



- il D. Lgs 50/2016;

il vigente Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

il vigente Regolamento di contabilità dell'ente;-

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile resa
dal responsabile del servizio  interessato ,  ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell' art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs1)
50/2016, alla ditta  C.V.M. snc , via S. Maria, 8 Fraz. Porchia
Montalto delle Marche, P.I. 00745830448, i lavori “Risanamento,
restauro e rimessa in funzione del lavatoio pubblico sito nella
Frazione Porchia”, per l' importo contrattuale di € 10.125,32 di cui
€ 9.040,46  per lavori in appalto, compresi € 452,02 oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre iva;

Di accertare in entrata il contributo dell’AATO 5 la somma ,2)
complessiva € 5.000,00  sul Cap.. n. 582;

DI DARE ATTO che l’intervento risulta avere copertura finanziaria3)
data dai  CAP. 2782 Cod. di Bil. 09.02-2.02.01.09.000  per la cifra
di € 5.000,00, per la cifra di € 5.123,00 CAP. 2872/1 Cod. di Bil.
09.02-2.02.01.09.000  del corrente bilancio 2016;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi4)
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Di dare atto che, ai sensi del D. Lgs 33/2013, il presente5)
provvedimento verrà pubblicato nell' apposita sezione
dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale dell' Ente.

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio

esigibilità

2782 €

5.278,00

09.02-2.02.01.09.

000

Competenza 2016

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 224 del 04-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



2782/1 €

5.000,00

09.02-2.02.01.09.

000

Competenza 2016

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa € 10.125,32= a carico:

€ 5.000,00 = CAP. 2782 Cod. di Bil. 09.02-2.02.01.09.000

€ 5.123,00 =  CAP. 2872/1 Cod. di Bil. 09.02-2.02.01.09.000

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 224 del 04-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°475
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   08-06-2017

al     23-06-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 08-06-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 08-06-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 224 del 04-10-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


